1

SEXTO ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/FTMSP/2021

SEXTO ADITAMENTO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A FUNDAÇÃO THEATRO

MUNICIPAL DE SÃO PAULO E

SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE

CULTURA

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura de São Paulo, por intermédio da

FUNDAÇÃO  THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO - FTMSP, inscrita no CNPJ/ME sob o nº

15.913.253/0001-23, com sede na Praça das Artes, localizada no endereço Av. São João, 281,

1º andar, Centro Histórico de São Paulo, São Paulo - SP, CEP 01035-000, neste ato

representada por seu Diretor Geral, Abraão Mafra de Oliveira Lopes, brasileiro, portador de

cédula de identidade RG nº 32.928.622-5 SSP/SP  e inscrito no CPF/ME sob o nº 313.325.908-

37, doravante nomeada CONTRATANTE, e de outro lado o(a) SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO

SOCIAL DE CULTURA (“SUSTENIDOS”), associação sem fins lucrativos, Organização Social de

Cultura, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 01.891.025/0001-95 com sede no endereço avenida

Brigadeiro Faria Lima, 2092 - 18° andar - Jd. Paulistano, São Paulo, SP, CEP: 01451-905, com

estatuto registrado no 04º Cartório de Registro de Títulos e Documentos de Pessoa Jurídica

da Cidade de São Paulo, sob o nº 694.987, neste ato representado por Alessandra Fernandez

Alvez da Costa, Diretora Executiva, brasileira,  portadora de cédula de identidade RG

nº23.434.685-1 e inscrita no CPF/ME sob o nº 177.835.998-18, doravante nomeada

CONTRATADA, resolvem celebrar o   presente SEXTO TERMO DE ADITAMENTO ao CONTRATO

DE GESTÃO Nº 02/FTMSP/2021, com fundamento na cláusula 10 do referido contrato e na

legislação vigente, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 A CONTRATANTE adiantará à CONTRATADA o montante de R$ 3.000.000,00 (três milhões

de reais), no ano de 2024, sujeitos a disponibilidade orçamentária, alterando o Cronograma

ZapSign 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

2

de Desembolso constante no Anexo II do Contrato de Gestão, que passará a ter a seguinte

previsão orçamentária:

Previsão Orçamentária de 2024

31/01/2024 3.000.000,00

01/03/2024 27.929.134,42

01/06/2024 25.305.655,43

01/09/2024 30.929.134,42

01/12/2024 25.305.655,43

Total 112.469.579,70

1.2 O montante por este ato repassado à CONTRATADA será descontado do repasse da

primeira parcela ordinária constante do Cronograma de Desembolso do Anexo II do Contrato

de Gestão.

1.3 O presente adiantamento tem como justificativa as razões ofertadas nos autos do

processo administrativo nº 8510.2023/0000715-2.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - Os demais termos e condições do Contrato de Gestão nº. 02/FTMSP/2021, que não

foram expressamente alterados pelo presente aditivo, permanecem em vigor sendo

ratificados pelas partes.

E, por estarem justas e acordadas, assinam o presente contrato em 3 (três) vias de igual teor

e forma.

São Paulo,  de dezembro de 2023.

CONTRATANTE: Gustavo Salustiano da Silva

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

Fundação Theatro Municipal de São Paulo – FTMSP

ZapSign 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

3

__________________________________________

CONTRATADA: Alessandra Fernandez Alvez da Costa

DIRETORA EXECUTIVA

SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

Testemunha 1:

NOME:

RG:

Testemunha 2:

NOME:

RG:

ZapSign 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 22 Dezembro 2023, 19:27

Minuta do 6º aditamento consolidada.pdf

Documento número 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2

Criado por geisa.sousa@sustenidos.org.br em 22 Dezembro 2023, 13:51

Assinaturas

Alessandra Fernandez Alves da Costa
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 189.96.226.179 / Geolocalização: -23.675079, -46.670534
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Dezembro 22, 2023, 14:11:30
E-mail: alessandra@sustenidos.org.br
Telefone: + 5511994133441
ZapSign Token: ee62197d-****-****-****-58061e062076

Adline Debus Pozzebon
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 201.42.217.70
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Dezembro 22, 2023, 13:59:58
E-mail: adline.pozzebon@sustenidos.org.br
Telefone: + 5511994524922
ZapSign Token: 33c74ea1-****-****-****-b3ecf27e8a47

João Paulo Alves Souza
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 201.43.97.33
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Dezembro 22, 2023, 19:27:16
E-mail: jpasouza@prefeitura.sp.gov.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
ZapSign Token: 52c957fd-****-****-****-3f816a625abc

Assinatura de Alessandra Fernandez Alves...

Assinatura de Adline Debus Pozzebon

Assinatura de João Paulo Alves Souza

ZapSign 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2

Gustavo Salustiano da Silva
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.22.150.59 / Geolocalização: -23.544313, -46.637300
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Dezembro 22, 2023, 19:11:00
E-mail: gustavosalustiano@prefeitura.sp.gov.br
Telefone: + 5511986833368
ZapSign Token: 940df003-****-****-****-92ae8f31c648

Hash do documento original (SHA256):
237d1cbfd9a0129802d459e5a680c3c13f436f7631a50d7c31476947be2caf34

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=389f2eb4-b923-46a6-8cb2-
8a820b5f68b2

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de Gustavo Salustiano da Silva

ZapSign 389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=389f2eb4-b923-46a6-8cb2-8a820b5f68b2
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-12-22T22:27:19+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br